
Uzaya ilk defa bir uydu gönderilmesinin üzerinden geçen 60 yıllık sürede uzay 

teknolojisi baş döndüren bir hızla gelişerek evrenin birçok bilinmeyeni hakkında önemli 

keşifler yapılmasına olanak sağladı. Son yıllarda özellikle uzayın derinliklerine yapılan 

uzay yolculukları sırasında başarıyla kullanılmaya başlanan elektrikli iticiler ya da diğer 

adıyla plazma roketleri kimyasal roket motorlarının yerine tercih edilmeye başlandı. İtki-

nin uydudaki ya da uzay aracındaki mevcut elektrik gücüne bağlı olduğu bu roketlerin 

önemli uzay keşif görevlerinde neden anahtar teknoloji olarak kabul edildiğini “Plazma 

Roketleri” başlıklı yazısında Burak Karadağ açıklıyor. Aynı teknolojinin ülkemize kazan-

dırılması çalışmaları ise TÜBİTAK Uzay Teknolojileri Araştırma Enstitüsü tarafından ha-

yata geçirilen HALE projesi kapsamında başarıyla devam ediyor. Bu projenin detaylarını 

Demet Uluşen ele alıyor. Ümit Kavak ve Umut Yıldız “Uzayın Eşiğinde Bir Balon Teleskop: 

STO-2” başlıklı yazılarında stratosfer katmanına gönderilen teleskobun galaksimizdeki 

yıldızlararası ortamla ilgili ne tür veriler elde edeceğini anlatıyor. Bu ayki posterimiz 

Hubble Uzay Teleskobu’nu ele alıyor.

Mahir Ocak bu ayki yazısında canlılardaki sinir hücrelerinin etkinliklerinin ışıkla 

kontrol edildiği yöntemlerin kullanıldığı optogenetik çalışmaları sonucunda sinirbilim 

alanında yaşanan gelişmelerden bahsediyor. Pınar Dündar “Küçük Buzul Çağı, Büyük 

Sorunlar” başlıklı yazısında kuzey yarıkürede beş asırdan fazla süren bir soğuma döne-

minin yaşamı nasıl etkilediğini anlatıyor. Prof. Dr. Ali Sinan Sertöz ise “Brachistochrone: 

En Kısa Zaman Eğrisi” başlıklı yazısında matematiğin “en güzel” eğrisi olan sikloid eğri-

sini açıklıyor. 

Bu sayımızda, Selim Özden tarafından kurgulanan uygulamada, plazma roketlerin-

deki elektrik itkili ızgaralı iyon motorlarının çalışma mekanizmasını akıllı telefonunuz-

dan ya da tabletinizden artırılmış gerçeklik ile izleyebilirsiniz. Bunun için Google Play 

ya da App Store uygulama mağazalarından Bilim ve Teknik artırılmış gerçeklik uygula-

masını indirmelisiniz. Uygulamayı indirdikten ve çalıştırdıktan sonra yapmanız gereken 

cihazınızı dergimizin kapağındaki artırılmış gerçeklik ikonunun üzerine tutmak.

Yepyeni yüzümüzle ve içeriğimizle Bilim ve Teknik çizgisini hiç değiştirmeden, bilim 

iletişiminin en önemli aracı olmaya, bilimsel ve teknolojik gelişmeleri en özgün biçimde 

aktarmaya, okurlarımızın hayatlarına dokunmaya, nesiller büyütmeye devam ediyoruz. 

Okuyucularımızın dergimizle ilgili anılarına, duygularına ve düşüncelerine “Bilim ve 

Teknik ile Büyüdüm!” köşesinde yer veriyoruz. Dergimize abone olmak isteyenler için 

abonelik kampanyamız devam ediyor (http://esatis.tubitak.gov.tr). 

Dergimizin bu sayısını da keyifle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı sabırsızlıkla 

bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici
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